
順天堂大学陸上競技部 OB・OG 会報 
謹啓 
 向寒の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動ご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。前回、台風 15 号の被災義援金をお願いしましたが、さらに 19 号、21 号の史上最高の集中豪雨が東日本の多くの

地域に被害をもたらしました。被災に遭われた皆様には心よりお見舞いを申し上げます。別紙の如く、義援金の募集を

継続いたしますので、ご協力の程よろしくお願いします。 
 さて、先の日本インカレV28 祝勝会には全国各地から多くの会員の皆様が祝福に駆けつけてくださいました。「９年

振りの快挙、山崎監督初優勝。」と大盛況の内に終了し、部員・指導者を称え、慰労することができました。これもひ

とえに皆様のご支援、ご協力の賜物と深く感謝を申し上げます。誠にありがとうございました。 
 ドーハの世界選手権においては、すでにご存じの如く、鈴木雄介（H22 卒・千葉・富士通）が見事金メダルに輝きま

した。今村文男コーチ（H16 院卒・千葉・富士通）を中心とするスタッフの「暑熱対策の勝利」ともいえる小気味よい

レース展開でした。現役学生の泉谷駿介君は、故障が十分に癒えておらず残念でしたが、来年の活躍に大いに期待した

いと思います。女子の関東大学駅伝は、誠に残念ながら第９位と全日本・杜の都に進むことはできませんでした。来る

12 月 30 日(月)開催される富士山女子駅伝にはチャレンジするとのことですので期待いたします。一方、男子駅伝は、

箱根をめざして夏合宿を経て順調に調整が進んでいるようです。出雲駅伝では8位と健闘し、全日本は9位以内のシー

ド権獲得とはならず惜しい思いをしておりますが、前半はシード権争いを繰り広げ TV にも映り、久し振りに母校の勇

姿を観ることができました。箱根は、「シード権獲得」を目ざしての奮闘を期待したいと思います。U20・日本選手権

リレーや 9 年ぶりのV28 で部員も自信と誇りを取り戻したように感じられます。また、故小出義雄氏（昭 40 年卒・千

葉・前会長）の国際陸連からのヘリーテージ・プラーク顕彰と明るいニュースも続きました。母校の今後の活躍に大い

に期待したいと思います。末筆になりましたが、会員皆様の益々のご健勝とご活躍を祈念申し上げて挨拶とさせていた

だきます。 
謹 白 

令和元年 12 月吉日 
                             順天堂大学陸上競技部OB・OG会  

                                                  会  長   金 子 今朝秋    
副会長  宮 川 千 秋    

重 成 敏 史    
中 村 要 一    

 

茨城国体の懇親会も各県監督・選手等で参加者が厳しい状況の中、25 名に参加いただき、盛会に終了しました。茨

城支部よりインカレ総合優勝祝賀金と同時に、参加者にはV28 祝賀金並びに台風 15 号の義援金も募っていただきま

した。誠にありがとうございました。 


